
Determinazione n. 367 del 28-08-2025 - pag.1 - COMUNE DI TREVI 

 

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI 

 

Provincia di Perugia 
 

 

 
 

AREA DEMOGRAFICA E SOCIALE 
 

Servizio SERVIZI SCOLASTICI 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

n. 367 del registro generale 
 

Oggetto: Servizio di trasporto scolastico degli alunni frequentanti le scuole dell'infanzia, 
primaria e secondaria di primo grado del territorio comunale per gli anni scolastici 
2025/2026 - 2026/2027 - 2027/2028. CIG: B4E75E4860. Affidamento, approvazione 
schema di contratto e assunzione impegno di spesa. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
VISTI: 
 i Decreti Sindacali n. 7 del 29/09/2023 e n. 6 del 04/11/2024, attualmente vigenti, con i quali 

sono stati nominati i Responsabili di Area dell’Ente e sono state attribuite le funzioni e le 
responsabilità dirigenziali di cui all’art. 107 del D. Lgs. 267/2000, nonché quelle previste dal Tit. 
II - Capo II del D. Lgs. 165/2001; 

 il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025-2027, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 14 del 30/07/2024, e le sue successive note di aggiornamento; 

 il Bilancio di previsione 2025-2027, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 
del 20/12/2024, e le sue successive variazioni; 

 il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025-2027, approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 1 del 09/01/2025, e le sue successive variazioni; 

 il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 31/03/2025; 

 
PREMESSO che: 
 questo Ente, nell’ambito delle azioni mirate a tutelare il diritto allo studio garantito dalla 

Costituzione e definito anche dalla L.R. 16 dicembre 2002 n. 28 “Norme per l’attuazione del 
diritto allo studio”, garantisce tra l’altro il servizio di trasporto per gli alunni delle scuole 
dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Trevi nonché il connesso 
servizio di vigilanza, assistenza e accompagnamento sullo scuolabus degli alunni della scuola 
dell’infanzia e di quelli diversamente abili; 

 nella realtà comunale il servizio di trasporto scolastico ed il complementare servizio di 
accompagnamento sullo scuolabus è finalizzato a sostenere l’organizzazione familiare e 
contribuisce ad agevolare una migliore conciliazione delle responsabilità lavorative per entrambi 
i genitori; 

 non disponendo questo Ente di idoneo personale e automezzi per poter erogare direttamente il 
suddetto servizio, da numerosi anni lo stesso viene garantito facendo ricorso ad appalti a Ditte 
specializzate; 

 il servizio per l’anno scolastico 2024/2025 è stato svolto dalla Ditta “Turismo Fratarcangeli 
Cocco di Cocco Fratarcangeli Vincenzina & C. s.a.s.” con sede in via Scrima n. 110, Boville 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 53 del 28-08-2025 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 28-08-2025 ora 14:54:14 SIMONE PROIETTI il 28-08-2025 ora 14:31:56



Determinazione n. 367 del 28-08-2025 - pag.2 - COMUNE DI TREVI 

Ernica (FR), P. Iva e C.F. 01553010602, giusta Determinazione del Responsabile dell’Area 
Demografica e Sociale n. 46 del 29/082024 (reg. gen. n. 379-2024), per un importo presunto di € 
122.400,00 oltre Iva ai sensi di legge, ed ha avuto termine in data 30/06/2025; 

 
DATO ATTO che: 
 il servizio di trasporto scolastico rientra nelle categorie merceologiche per le quali, ai sensi 

dell’articolo 9, comma 3, del decreto-legge 66 del 24 aprile 2014, convertito, con modificazioni, 
dalla legge n. 89 del 23 giugno 2014, le Stazioni appaltanti non possono procedere 
autonomamente all’affidamento ma sono obbligate a ricorrere ad un Soggetto Aggregatore se il 
valore dell’appalto supera una determinata soglia, che per tale servizio e pari a € 40.000,00 oltre 
Iva ai sensi di legge; 

 pertanto il Comune di Trevi è obbligato a ricorrere ad un Soggetto Aggregatore per 
l’affidamento di tale servizio per le future annualità; 

 nell’ambito della Regione Umbria, a decorrere dal 1° novembre 2022 la società “PuntoZero 
S.c.a.r.l.” con sede a Perugia, C.F. e P.Iva 02915750547, in qualità di soggetto aggregatore ex 
art. 9 commi 1 e 5 del D.L. 66/2014, ha costituito la struttura dedicata alla Centrale Regionale di 
Acquisto per il sistema pubblico regionale (CRA); 

 con nota PEC prot. 0001286 del 18/01/2024, PuntoZero S.c.a.r.l. ha avviato una prima 
rilevazione dei fabbisogni delle Amministrazioni Comunali del territorio regionale interessate al 
servizio di trasporto scolastico a decorrere dall’anno scolastico 2025/2026; 

 con nota PEC prot. n. 4797 del 04/03/2024, PuntoZero S.c.a.r.l. ha comunicato l’avvio della 
progettazione della 1^ edizione della gara centralizzata per i servizi di trasporto scolastico a 
partire dall’annualità 2025/2026; 

 con nota PEC prot. n. 11246 del 29/05/2024, il Comune di Trevi ha comunicato a PuntoZero 
S.c.a.r.l. la volontà di aderire alla summenzionata iniziativa; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 158 del 24/10/2024, con la quale il 
Comune di Trevi ha conferito a PuntoZero S.c.a r.l. con sede in Perugia Via G.B. Pontani n. 39, 
C.F. e P.Iva 02915750547, apposita delega ai fini dello svolgimento di una procedura aperta 
telematica per l’affidamento dei servizi di trasporto scolastico per gli Enti Locali della Regione 
Umbria – I Edizione, a partire dall’annualità 2025/2026, avente le seguenti caratteristiche: 
 durata del contratto: 36 mesi; 
 criterio di aggiudicazione della procedura aperta: offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 108, comma 2 del 
D.Lgs. 36/2023; 

 ripartizione tra punteggio tecnico e punteggio economico: 80 punti all’offerta tecnica e 20 punti 
all’offerta economica; 

 
ATTESO che il Comune di Trevi, con nota PEC protocollo n. 0023107 del 06/11/2024, ha 
trasmesso a PuntoZero S.c.a r.l. la suddetta delega unitamente all’Allegato 1 “Scheda riepilogativa 
fabbisogni”, ai fini della predisposizione della documentazione di gara; 
 
CONSIDERATO che: 
 PuntoZero S.c.a r.l., con Determinazione dell’Amministratore Unico del 16/12/2024 (acquisita al 

protocollo dell’Ente con il n. 0025909 del 16/12/2024), ha indetto una procedura aperta ai sensi 
dell’art. 71 del D. Lgs. 36/2023, in forma centralizzata, suddivisa in n. 23 Lotti, per 
l’affidamento dei servizi di trasporto scolastico per gli Enti del territorio della Regione Umbria 
della durata di 36 mesi, il cui bando è stato pubblicato sulla GUUE n. 780597-2024 del 
19/12/2024 e sulla Piattaforma di Pubblicità a Valore Legale di ANAC n. a10c7d95-f506-456f-
876c-4e33fb19ca6d del 20/12/2024; 

 il Lotto della summenzionata procedura di gara relativo al Comune di Trevi è stato individuato 
con il n. 22 codice CIG: B4E75E4860; 

 PuntoZero S.c.a r.l., con Determinazione dell’Amministratore Unico del 08/05/2025 (acquisita al 
protocollo dell’Ente con il n. 0009189 del 08/05/2025), ha aggiudicato il Lotto 22 – CIG 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 53 del 28-08-2025 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 28-08-2025 ora 14:54:14 SIMONE PROIETTI il 28-08-2025 ora 14:31:56



Determinazione n. 367 del 28-08-2025 - pag.3 - COMUNE DI TREVI 

B4E75E4860 della summenzionata procedura di gara all’operatore economico SORDILLI 
TOURS SRL, con sede legale in 06049 Spoleto (PG), via Madonna di Lugo n. 38, codice fiscale 
e partita IVA n. 00954950598; 

 PuntoZero S.c.a r.l., con Determinazione dell’Amministratore Unico del 15/05/2025 (acquisita al 
protocollo dell’Ente con il n. 0009840 del 15/05/2025), ha rettificato causa mero errore materiale 
l’importo di aggiudicazione di cui alla propria precedente Determinazione di aggiudicazione del 
08/05/2025; 

 PuntoZero S.c.a r.l., con nota PEC acquisita al protocollo dell’Ente con il n. 0010370 del 
15/05/2025, ha trasmesso la documentazione amministrativa, tecnica ed economica 
dell’Operatore Economico aggiudicatario, nonché gli esiti delle verifiche condotte sul medesimo; 

 con nota acquisita al protocollo dell’Ente con il n. 0011654 del 10/06/2025, lo Studio Legale 
Ceci - Avv. Aldo Ceci difensore della Ditta “Turismo Fratarcangeli Cocco di Cocco 
Fratarcangeli Vincenzina & c. S.a.s.” ha notificato al Comune di Trevi il ricorso presentato al 
TAR dell’Umbria per l’annullamento previa adozione di misure cautelari degli atti tutti della 
gara d’appalto pubblico avente ad oggetto: “Procedura telematica aperta, ai sensi dell’art. 71 del 
D.lgs 36/2023, in forma centralizzata, per l’affidamento dei servizi di trasporto scolastico per le 
Amministrazioni della Regione Umbria – I Edizione” - Lotto n. 22 Trasporto scolastico del 
Comune di Trevi - CIG B4E75E4860 (RGN 261/2025); 

 con nota acquisita al protocollo dell’Ente con il n. 0013799 del 09/07/2025, PuntoZero S.c.a r.l. 
ha comunicato che «a seguito della costituzione in giudizio della Puntozero Scarl nonché della 
Società controinteressata “Sordilli Tours srl”, la ricorrente ha espressamente rinunciato alla 
domanda cautelare formulata unitamente ai ricorsi, chiedendo la fissazione dell’udienza di 
merito per la decisione degli stessi. Il TAR ha verbalizzato tale richiesta prendendo atto della 
rinuncia alla domanda cautelare, e si è riservato, compatibilmente con i propri ruoli, di fissare 
udienza di merito nei prossimi mesi. Ne consegue che, allo stato attuale, la pendenza del ricorso 
non è più ostativa alla stipula del relativo contratto di servizio con l’operatore affidatario. 
Infatti, in conformità con l’art. 18, comma 4 del D.Lgs. n. 36/2023, l’effetto sospensivo della 
potestà di stipula (c.d. stand-still processuale) è venuto meno in conseguenza dell’intervenuta 
espressa rinuncia alla domanda cautelare da parte del ricorrente»; 

 
PRESO ATTO che, all’esito della richiamata procedura aperta, il servizio di trasporto scolastico 
comunale per gli alunni delle scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado (per 
quest’ultima limitatamente alle località non servite dal Servizio T.P.L. - Trasporto Pubblico Locale, 
dal lunedì al venerdì) frequentanti le scuole del Comune di Trevi per gli anni scolastici 2025/2026 - 
2026/2027 - 2027/2028, è stato aggiudicato alla Ditta SORDILLI TOURS SRL, con sede legale in 
06049 Spoleto (PG), via Madonna di Lugo n. 38, codice fiscale e partita IVA n. 00954950598, per 
un importo complessivo presunto pari a € 746.741,99 esclusa IVA, determinato come segue: 
 prezzo al km offerto in sede di gara per il servizio di trasporto casa-scuola-casa (Capitolato 

tecnico, paragrafo 3.1): € 1,41 al km, esclusa IVA; 
 prezzo al km offerto in sede di gara per il servizio di trasporto presso strutture distaccate per fini 

scolastici (Capitolato tecnico, paragrafo 3.2): € 1,41 al km, esclusa IVA; 
 prezzo all’ora offerto in sede di gara per il servizio di accompagnamento (Capitolato tecnico, 

paragrafo 3.2): € 20,21 all’ora, esclusa IVA; 
 prezzo al km offerto in sede di gara per il servizio disponibilità veicoli per uscite extra-

scolastiche durante l’anno scolastico (Capitolato tecnico, paragrafo 3.4.1): € 1,41 al km, esclusa 
IVA; 

 prezzo al km offerto in sede di gara per il servizio disponibilità veicoli per uscite extra-
scolastiche oltre il calendario scolastico (Capitolato tecnico, paragrafo 3.4.2 lett. a): € 1,41 al km, 
esclusa IVA; 

 prezzo forfettario per il servizio disponibilità veicoli per uscite extra-scolastiche oltre il 
calendario scolastico (Capitolato tecnico, paragrafo 3.4.2 lett. b, come da tabella ivi presente). 

 servizio per tre anni scolastici 2025/2026 - 2026/2027 - 2027/2028: importo massimo presunto 
pari a € 426.709,71, esclusa IVA; 

 opzione per servizi accessori, importo massimo presunto pari a € 128.012,91, esclusa IVA; 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 53 del 28-08-2025 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 28-08-2025 ora 14:54:14 SIMONE PROIETTI il 28-08-2025 ora 14:31:56



Determinazione n. 367 del 28-08-2025 - pag.4 - COMUNE DI TREVI 

 opzione di proroga per 9 mesi, importo massimo presunto pari a € 106.677,43, esclusa IVA; 
 opzione del quinto d’obbligo, importo massimo presunto pari a € 85.341,94, esclusa IVA. 
 
RILEVATO che, pertanto, risulta necessario: 
 affidare alla Ditta SORDILLI TOURS SRL, con sede legale in 06049 Spoleto (PG), via 

Madonna di Lugo n. 38, codice fiscale e partita IVA n. 00954950598, il servizio di trasporto 
scolastico comunale per gli alunni delle scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo 
grado (per quest’ultima limitatamente alle località non servite dal Servizio T.P.L. - Trasporto 
Pubblico Locale, dal lunedì al venerdì) frequentanti le scuole del Comune di Trevi per gli anni 
scolastici 2025/2026 - 2026/2027 - 2027/2028, per un importo complessivo pari a € 746.741,99 
esclusa IVA, comprensivo di ogni opzione; 

 impegnare la spesa presunta per gli anni scolastici 2025/2026 - 2026/2027 - 2027/2028; 
 approvare lo schema di contratto, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto 

(allegato A), da rogarsi in forma pubblica, dando atto che in relazione al giudizio pendente, le 
Parti riconoscono che all’esito del contenzioso prenderanno necessariamente atto della decisione 
del Giudice Amministrativo (anche - nel caso di eventuale accoglimento del ricorso e con 
pronuncia ex artt. 120 ss. D.Lgs. 104/2010 - in ordine all’efficacia del presente contratto), fatti 
salvi e impregiudicati provvedimenti, atti e gravami consentiti dalla legge e di cui intenda 
avvalersi la Parte che ne abbia interesse; 

 
ACCERTATO che, ai sensi dell’articolo 9 del decreto legge 1 luglio 2009 n. 78, convertito con 
modificazioni dalla legge 3 agosto 2009 n. 102, il programma dei pagamenti conseguenti 
all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
ATTESA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 
D. Lgs. n. 267/2000; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed 
integrazioni, il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è l’istruttore amministrativo 
Simone Proietti; 
 
DATO ATTO che in capo all’istruttore il presente atto, così come in capo al sottoscritto 
Responsabile di Area, non sussistono situazioni di incompatibilità né di conflitto di interesse - 
anche potenziali - rispetto ai suoi contenuti e ai beneficiari dei suoi effetti; 
 
DATO ATTO che il sottoscritto ha preventivamente controllato la regolarità amministrativa della 
presente determinazione e ne attesta la regolarità e correttezza, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, 
del D. Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 
VISTI: 
 lo statuto comunale; 
 il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 86 del 11/11/1997; 
 la legge n. 241/1990; 
 il D.Lgs. n. 267/2000; 
 il D.Lgs. n. 36/2023; 

 
DETERMINA 

 
1. DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 53 del 28-08-2025 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 28-08-2025 ora 14:54:14 SIMONE PROIETTI il 28-08-2025 ora 14:31:56



Determinazione n. 367 del 28-08-2025 - pag.5 - COMUNE DI TREVI 

2. DI PRENDERE ATTO delle Determinazioni dell’Amministratore Unico di PuntoZero S.c.a 
r.l. di cui alle premesse, con le quali il lotto n. 22 codice CIG B4E75E4860 della procedura 
aperta ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 36/2023, in forma centralizzata, per l’affidamento dei 
servizi di trasporto scolastico per gli Enti del territorio della Regione Umbria della durata di 36 
mesi, è stato aggiudicato alla Ditta SORDILLI TOURS SRL, con sede legale in 06049 Spoleto 
(PG), via Madonna di Lugo n. 38, codice fiscale e partita IVA n. 00954950598, per un importo 
complessivo presunto pari a € 746.741,99 esclusa IVA, determinato come segue: 
 prezzo al km offerto in sede di gara per il servizio di trasporto casa-scuola-casa (Capitolato 

tecnico, paragrafo 3.1): € 1,41 al km, esclusa IVA; 
 prezzo al km offerto in sede di gara per il servizio di trasporto presso strutture distaccate per 

fini scolastici (Capitolato tecnico, paragrafo 3.2): € 1,41 al km, esclusa IVA; 
 prezzo all’ora offerto in sede di gara per il servizio di accompagnamento (Capitolato tecnico, 

paragrafo 3.2): € 20,21 all’ora, esclusa IVA; 
 prezzo al km offerto in sede di gara per il servizio disponibilità veicoli per uscite extra-

scolastiche durante l’anno scolastico (Capitolato tecnico, paragrafo 3.4.1): € 1,41 al km, 
esclusa IVA; 

 prezzo al km offerto in sede di gara per il servizio disponibilità veicoli per uscite extra-
scolastiche oltre il calendario scolastico (Capitolato tecnico, paragrafo 3.4.2 lett. a): € 1,41 al 
km, esclusa IVA; 

 prezzo forfettario per il servizio disponibilità veicoli per uscite extra-scolastiche oltre il 
calendario scolastico (Capitolato tecnico, paragrafo 3.4.2 lett. b, come da tabella ivi 
presente). 

 servizio per tre anni scolastici 2025/2026 - 2026/2027 - 2027/2028: importo massimo 
presunto pari a € 426.709,71, esclusa IVA; 

 opzione per servizi accessori, importo massimo presunto pari a € 128.012,91, esclusa IVA; 
 opzione di proroga per 9 mesi, importo massimo presunto pari a € 106.677,43, esclusa IVA; 
 opzione del quinto d’obbligo, importo massimo presunto pari a € 85.341,94, esclusa IVA; 
 

3. DI AFFIDARE alla Ditta SORDILLI TOURS SRL, con sede legale in 06049 Spoleto (PG), 
via Madonna di Lugo n. 38, codice fiscale e partita IVA n. 00954950598, il servizio di 
trasporto scolastico comunale per gli alunni delle scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di 
primo grado (per quest’ultima limitatamente alle località non servite dal Servizio T.P.L. - 
Trasporto Pubblico Locale, dal lunedì al venerdì) frequentanti le scuole del Comune di Trevi 
per gli anni scolastici 2025/2026 - 2026/2027 - 2027/2028, per un importo totale per il triennio 
pari a € 426.709,71 esclusa IVA (€ 469.380,69 IVA compresa) e un importo comprensivo di 
ogni opzione pari a € 746.741,99 esclusa IVA (€ 821.416,19 IVA compresa); 
 

4. DI IMPEGNARE a favore di SORDILLI TOURS SRL l’importo di € 142.236,57 oltre IVA 
per € 14.223,66 per complessivi € 156.460,23 per ciascuno degli anni scolastici 2025/2026 - 
2026/2027 - 2027/2028, al capitolo n. 1170/3 codice 04.06-1.03.02.15.002 del bilancio di 
previsione 2025-2027, come di seguito specificato: 
 esercizio finanziario 2025: € 62.216,00; 
 esercizio finanziario 2026: € 156.460,23; 
 esercizio finanziario 2027: € 156.460,23; 
dando atto che l’importo di € 94.244,23 relativo all’esercizio finanziario 2028 sarà impegnato 
successivamente all’approvazione del bilancio di previsione 2026-2028; 
 

5. DI APPROVARE lo schema di contratto, che forma parte integrante e sostanziale del presente 
atto (allegato A), da rogarsi in forma pubblica, dando atto che in relazione al giudizio pendente, 
le Parti riconoscono che all’esito del contenzioso prenderanno necessariamente atto della 
decisione del Giudice Amministrativo (anche - nel caso di eventuale accoglimento del ricorso e 
con pronuncia ex artt. 120 ss. D.Lgs. 104/2010 - in ordine all’efficacia del presente contratto), 
fatti salvi e impregiudicati provvedimenti, atti e gravami consentiti dalla legge e di cui intenda 
avvalersi la Parte che ne abbia interesse; 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 53 del 28-08-2025 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 28-08-2025 ora 14:54:14 SIMONE PROIETTI il 28-08-2025 ora 14:31:56



Determinazione n. 367 del 28-08-2025 - pag.6 - COMUNE DI TREVI 

 
6. DI ACCERTARE che, ai sensi dell’articolo 9 del decreto legge 1 luglio 2009 n. 78, convertito 

con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009 n. 102, il programma dei pagamenti conseguenti 
all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 

7. DI DARE ATTO che: 
 il CIG relativo alla presente procedura è B4E75E4860; 
 ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, il 

Responsabile del procedimento di cui al presente atto è l’istruttore amministrativo Simone 
Proietti; 

 in capo all’istruttore il presente atto, così come in capo al sottoscritto Responsabile di Area, 
non sussistono situazioni di incompatibilità né di conflitto di interesse - anche potenziali - 
rispetto ai suoi contenuti e ai beneficiari dei suoi effetti; 

 il sottoscritto ha preventivamente controllato la regolarità amministrativa della presente 
determinazione e ne attesta la regolarità e correttezza, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, 
del D. Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
8. DI PUBBLICARE il presente atto all’Albo pretorio online dell’Ente per 15 giorni consecutivi, 

nonché nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web istituzionale ai sensi 
degli artt. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023; 
 

9. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria per gli 
adempimenti di competenza. 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 
Il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime 
parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 Il responsabile del Servizio 
 Proietti Simone 
 
                                                                                 
                                                                                Il responsabile dell’Area 
                                                                                               Pierantozzi Federica 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 53 del 28-08-2025 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 28-08-2025 ora 14:54:14 SIMONE PROIETTI il 28-08-2025 ora 14:31:56



 

 

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI 

 

Provincia di Perugia 
 

 

 
 

AREA DEMOGRAFICA E SOCIALE 
 

Servizio SERVIZI SCOLASTICI 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
n. 367 del registro generale 

 

Oggetto: Servizio di trasporto scolastico degli alunni frequentanti le scuole dell'infanzia, 
primaria e secondaria di primo grado del territorio comunale per gli anni scolastici 
2025/2026 - 2026/2027 - 2027/2028. CIG: B4E75E4860. Affidamento, approvazione 
schema di contratto e assunzione impegno di spesa. 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 
Verificata la documentazione; 
effettuati i dovuti riscontri; 
il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere Favorevole ed appone il visto 
di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 
267/2000. 
 
 
 
Impegno N.   451 del 28-08-2025 a Competenza   CIG B4E75E4860 
5° livello 04.06-1.03.02.15.002  Contratti di servizio di trasporto scolastico 
Capitolo       1170 / Articolo     3 
TRASPORTO SCOLASTICO 
Causale Servizio di trasporto scolastico - cig B4E75E4860. 
Importo 2025 Euro 62.216,00 
Importo  2026 Euro 156.460,23 
Importo  2027 Euro 156.460,23 
Beneficiario     13214  SORDILLI TOURS SRL 

 
 
Trevi, lì 28-08-2025 
 

Il responsabile dell’area 
Benedetti Giuseppe 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Visto contabile DETERMINAZIONE numero 53 del 28-08-2025 firmato digitalmente da  GIUSEPPE BENEDETTI il 28-08-2025 ora 15:48:20



 

 

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI 

 

Provincia di Perugia 
 

 

 
Servizio SERVIZI SCOLASTICI 

 
DETERMINAZIONE 

 
n. 367 del registro generale 

 

Oggetto: Servizio di trasporto scolastico degli alunni frequentanti le scuole dell'infanzia, 
primaria e secondaria di primo grado del territorio comunale per gli anni scolastici 
2025/2026 - 2026/2027 - 2027/2028. CIG: B4E75E4860. Affidamento, approvazione 
schema di contratto e assunzione impegno di spesa. 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire 
dal 29-08-2025 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trevi, lì 29-08-2025. 
 
 Il responsabile della pubblicazione 
 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 
 

  
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONE numero 53 del 28-08-2025 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 29-08-2025 ora  6:40:45


